Tutti i codici sono d'accordo pienamente. I Pasqua sono anche genovesi, come taggiaschi, e vive oggidi la casa marchionale col titolo di duca; venne appunto da Taggia. Il Bottaro lo scrive in volgare *Pasqua*, e le *Notizie cronologiche* aggiungono che il p. Lorenzo vivea tuttavia l'anno 1496. Se ne tace affatto nelle nostre carte: segno che passò ben presto alla provincia lombarda.

N. 103. — FR. BAPTISTA CENTURIONUS, DE GENUA. *Receptus fuit ab eodem, die ultimo ianuarii 1472. Obiit Genue.*

Nel codice Giovi evvi la seguente bella nota. *In hoc fratre renovatum est exemplum s. Alexii confessoris, quin et potius magis resplenduit. Nam non tantum e domo aufugit cum dies esset nuptiarum, sed celebratis per verba de presenti sponsalibus cum uxore, et illa in secreto cubiculo introducta, dum omnes et consanguinei et affines existimabant illum matrimonium consummare, ipse, cum uxore et sorore sua virginibus, secreto ostio reserato, secreta et hora quarta noctis ad conventum nostrum se recepit, et habitu religionis indutus est, ducta tamen prius sorore et uxore ad moniales s. Silvestri Pesarum, in quo et ipse Deo nomen dedere. Vixeruntque omnes in suis respective conventibus persancte, et sanctissime obiit frater Baptista, Genue, die 11 novembris 1491.*

Altra testimonianza del mirabile caso la trovò nella cronaca, che dice: *Fr. Baptista Centurionus fuit receptus ad habitum a fr. Paulo de Placentia, priore huius conventus, de anno 1472 die 2 ianuarii; cuius vestitionis sic narratur factum. Cum dies esset nuptiarum, celebratis ipsa die sponsalibus per verba de presenti, introductis sponsis in secreto cubiculo, dum omnes consanguinei et affines putabant consummare matrimonium, ducti ex Spiritus Sancti instinctu, renovarunt exemplum s. Alexii. Nam sponsus, una cum sponsa sua et una sorore sua, ut virgines intacte, secreto ostio reserato, hora quarta noctis sub silentio, sponsus primo duxit uxorem suam et sororem suam ad monasterium s. Silvestri de Pisis Genue, in quo et ipse nomen Deo dedere cum aliis mo-*

nialibus, et subito, expedito hoc negotio, sponsus se recepit ad hunc conventum nostrum, et habitu religionis indutus est; in quo habitu sancto persanctissime vixit fr. Baptista, sicut et respective vixerunt sponsa et soror in monasterio s. Silvestri. Obiit igitur in opinione sanctitatis in hoc conventu, die 11 novembris 1491.

Narra pur io l'avventura a pag. 15 dei *Domenicani illustri di S. M. di Castello*. Contraddicono alla data del dì *ultimo ianuarii* tutti i codici, anche antichi, che hanno *die 2 ianuarii*. Il p. Centurione fu sottopriore a Castello gli anni 1487 e 88; e la sua sottoscrizione rinviensi spesso fra gli atti del consiglio. Leggo nel *Manuale* del p. Agostino di Ventimiglia sotto il 16 maggio 1481, che *domina Francheta, mater fratris Baptiste Centurioni, legavit per suum testamentum fratri Baptiste Centurioni, in vita fratris Baptiste, stando Janue, annuatim libras V, solvendas per fratrem suum Augustinum Centurionum.*

N. 104. — FR. SIMON DE CUNEO, DE GENUA. *Receptus fuit ab eodem fratre Paulo, die 15 maii 1472. Obiit die 25 octobris 1501, in conventu Genuensi.*

Nei codici Bottaro e Giovi è detto morto l'anno 1501 *die 15 octobris*; e il Borzino non decide il punto. Bensì lo vedo sottoscrivere al consiglio tenuto a Castello il dì 1.º giugno 1489, e ad un atto del 17 marzo 1500. *Cuneo* qui non è nome della omonima famiglia Cuneo, oggi esistente in Genova, e derivata, credo, dagli antichi Conio, ma è il nome del paese di Cunio, posseduto in feudo dai conti di Ventimiglia, unitamente a molti altri del contado ventimigliese; come chi dicesse Simone, dei signori di Cunio, dei conti di Ventimiglia. Egli adunque appartenne a quest' illustre ed estesissima prosapia. Non ne conosco il nesso, ma il fatto è reso certo dal seguente documento, che è una carta di procura intestatagli dal sindaco del convento, per adire la eredità del suo fratello Galeotto. Ha la data 12 aprile 1485, e fu rogata dal notaio Lorenzo Costa.

In nomine Domini amen. Venerabilis dominus, frater Barnabas Gentilis, Ordinis predicatorum de observantia, tanquam syndicus et procurator monasterii et conventus Sancte Marie de Castello, dicti Ordinis, cum ampla balia ad omnia infra-

scripta et alia, et ad substituendum, vigore publici instrumenti scripti manu q. Johannis de Brignolis notarii MCCCCLXXVI die decima septembris, visi et lecti per me notarium infrascriptum, omni modo iure et forma quibus potuit et potest fieri, substituit et solemniter ordinavit suum, dicto nomine, verum certum et legitimum nuncium, sindicum et procuratorem, et alias, pro ut melius fieri, dici ac esse potest *etc.* venerabilem dominum, fratrem Simonem de Cunio, ex comitibus Vintimilii, etiam dicti Ordinis, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse, ad, nomine dicti monasterii et capituli ipsius, petendum habendum exigendum recipiendum et recuperandum omnem quantitatem pecunie, rerum, bonorum *etc.* quam, quicquid et quantum dictus substitutus dicto nomine *etc.* habere petere et requirere potest possit, poteritque et debet in futurum, in bonis que fuerunt dicti fratris Simonis dum esset secularis, et seu Galoti ex comitibus Vintimilii, fratris dicti fratris Simonis, ac heredis per ipsum dominum fratrem Simonem instituti, vigore sui testamenti et ultime voluntatis, scripti et scripte manu mei notarii infrascripti MCCCCLXXIII die prima maii, et tam vigore dicti testamenti dicti domini fratris Simonis, ac quarumcumque obligationum factarum dicto per dictum Galeotum dicto monasterio Sancte Marie de Castello, quam alia quavis causa *etc. etc.*